Excellentissimi Nominis Tui cultori

J. A. Schmidt. D.

10 Helmst. d. 17. [—] 1701

#### 144. CHRISTOPH BERNHARD CRUSEN AN LEIBNIZ

London, 6. (17.) Juni 1701. [167.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 184 Bl. 4–5. 1 Bog. 4°. 3 S. Eigh. Aufschrift. Siegel.  
 15 Postverm. Bibl.verm. Auf Bl. 4r° oben links Vermerk von Leibniz' Hand: „resp“. — Auf Bl. 5v° *L* von N. 177.

Vir illustris,

Quod responsione me dignatus fueris, omni et humanitatis et observantiae cultu agnosco; Quodque versus illos elegantes et iudicio non minus quam ingenio conscriptos judicaveris, non solum mihi gratissimum accidit, sed et Authori adeo jucundum erat, ut  
 20 non potuerit non quin Ipse gratias pro favore hoc Tibi in illis, quas inclusi, haberet age-  
 retque maximas, quem[que] sane majoris aestumat, quam largissima, quae forte cumulari  
 in Ipsum potuerant, munera, licet et eadem omni gratissima erunt tempore.

---

2 scribet: vgl. Wagners Brief vom 16. Juni 1701 (LBr. 973 Bl. 107–110). 2 literae: betreffend die von Wagner angestrebte Professur. 5 artificis: J. Levin Warnecke; vgl. N. 139 Erl. 6 Consilio: der Plan einer Neubearbeitung von M. FLACCIUS Illyricus, *Ecclesiastica historia*, 1559–1563.

Zu N. 144: *K* antwortet auf I, 19 N. 372 und wird beantwortet durch N. 177. Beilage war (vgl. Z. 19–21) I, 19 N. 390. 18 versus: D. ABERCROMBY, *Pro Serenissima Hannoveriae Electricae Sophia Magnae Britanniae Votum*, vgl. N. 176 Erl.

Literas D. Sloane ipsemet tradidi, inclusas Oxfortum extemplo misit, cumque responsorias ad easdem acceperit, Tibi quoque respondere promisit. Ad Transactiones, quas postulas ipseque spondit transmittendas paratus est prima quavis occasione, quam nobis, si placet, indicare velis, qua etiam simul transmittere possim illos libros, quos juxta mandatum tuum emere debui: Emi vero librum de Propricidio nuper editum cum refutatione D. Adami; Tertium Volumen *of the Historical library*, ut et Tertium Ludlovii; Chronologiam quoque habes D. Lloyd Episcopi filii et Tractatum de opio, qui omnes non ultra 20. schillings constant (*un livre sterl.*) Whiston de Theoria Telluris nondum vidi, nec carmina illa duo quae desideras, spero tamen, me illa quoque tum habiturum, cum transmittendi omnia commoda sese offeret occasio.

Dominus Kuster alias Neocorus, Auctor *Bibliothecae* Novae Ultrajecti per Triennium hactenus continuatae, jam heic degit, molitur novam *Suidae* Editionem; plus quam 5000. errores in Veteribus Editionibus se monstraturum publico persuadere annis est diatriba quadam hunc in finem Prodromi loco edita. Consuluit hoc in labore Tria Ms<sup>ta</sup> rarissima, quae Parisiis inspicere ipsi licuit. Characteres erunt nitidissimi, editio Cantabrigiae prodibit, suasu imprimis D. Bentle[ji], et Auctoris cura. Irenaeus de novo edendus a D. Grabe Prusso nondum vidit lucem, videbit tamen eandem proximo Nativitatis X<sup>ti</sup> festo. Schmidius Tuus adhuc valet, Tibi salutem dicit plurimam una cum D. Sellers, qui uti in studio sic infortunio pares nobilissimi fratres. D. Ludolffi suspensus adhuc haeret,